
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση χρηματικού ποσού για την αγορά δε-
καεπτά (17) ασθενοφόρων για την κάλυψη των 
αναγκών του ΕΚ�� και του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3122.1/4404/
07-04-2010 υπουργικής απόφασης, περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«AEGEAN PETROLEUM INTERNATIONAL INC.» που 
εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5301/71235/ 
2019/02-10-2019 υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της Εται-
ρείας «SIRIOS NAVIGATION LIMITED» που εδρεύει 
στην Κύπρο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

�ριθμ. 16432 ΕΞ 2022 (1)

   Διάθεση χρηματικού ποσού για την αγορά δε-
καεπτά (17) ασθενοφόρων για την κάλυψη των 
αναγκών του ΕΚΑΒ και του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο δωδέκατο του ν. 4787/2021 «Κύρωση 

Σύμβασης Διανομής �κινήτου - Σύστασης Δικαιώμα-
τος Επιφανείας �κινήτου Μητροπολιτικού Πόλου Ελλη-
νικού - �γίου Κοσμά, ρύθμιση συναφών θεμάτων και 
άλλες διατάξεις» (�’ 44), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δυνάμει του άρθρου 146 του ν. 4876/2021 (�’ 251),

2. την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4412/2016 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσι-
ών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/
ΕΕ)» (�’ 147),

3. το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (�’ 131),

4. το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Κώδικας Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Ενσωμάτωση στην ελληνική νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - Κώδικας Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 
(Ενσωμάτωση στο ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (�’ 184),

5. τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός �ντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, �ναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών (�’ 121),

6. την υπό στοιχεία οικ. 2/16250/ΔΛΤΠ/3-4-2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Σύσταση λογα-
ριασμού στην Τράπεζα της Ελλάδος για την είσπραξη 
δωρεών προς αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών για την 
αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19» (�’ 1164),

7. την υπ’ αρ. 11/30-12-2021 (Ορθή επανάληψη) επι-
στολή του Υπουργού Υγείας προς τον Υπουργό Οικο-
νομικών με αίτημα τη διάθεση χρηματικού ποσού από 
τον ειδικό λογαριασμό «Είσπραξη δωρεών προς απο-
πληρωμή εκτάκτων δαπανών για την αντιμετώπιση του 
κορωνοϊού COVID-19»,

8. την υπ’ αρ. 59298/24-12-2021 επιστολή του ΕΚ�� (Υ.Γ. 
9/11-01-2022) για την προμήθεια δεκαεπτά (17) ασθε-
νοφόρων προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.230.000,00 €

9. την υπό στοιχεία 11427 ΕΞ 2022/28-01-2022 εισήγη-
ση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομι-
κών �ναφορών του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα 
με την οποία δεν προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση 
στον τακτικό προϋπολογισμό για το τρέχον οικονομικό 
έτος, αποφασίζουμε:

Τη διάθεση χρηματικού ποσού ύψους ενός εκατομμυ-
ρίου διακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ (€1.230.000,00), 
το οποίο έχει συγκεντρωθεί στον ειδικό λογαριασμό που 
τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος Νο:2341216317 
και IBAN GR8901000230000002341216317 «Είσπραξη 
δωρεών προς αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών για 
την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19» προς το 
σκοπό της αγοράς δεκαεπτά (17) ασθενοφόρων για την 
κάλυψη των αναγκών του ΕΚ�� και του Εθνικού Συστή-
ματος Υγείας κατά τη διαδικασία της περ. γ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 32 του ν. 4412/2016 (�’ 147), σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 146 του ν. 4876/2021 (�’ 2 51).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 �θήνα, 8 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουργός

ΧΡΗ£¤Ο£ £¤ΑΪΚΟΥΡΑ£ 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ �ρ. Φύλλου 565

5785

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.11 11:48:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5786 Τεύχος B’ 565/11.02.2022

     �ριθμ. 2212.2-1/4404/5144/2022 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3122.1/4404/07-04-
2010 υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης 
στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «AEGEAN 
PETROLEUM INTERNATIONAL INC.» που εδρεύει 
στα νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (�΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (�΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (� 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (� 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (� 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (� 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (� 102),
η. του Κεφαλαίου �’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (�΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (�΄ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (�΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (�΄ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (�’ 141)» (�΄ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (�΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «�νασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και �θλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, �γροτικής �νάπτυξης και Τροφίμων. �να-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και �ιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής...» (�΄ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (�΄ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός �ντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, �ναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (�΄ 121),

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (�΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - �νά-
πτυξης και �νταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και �ιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (�΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - �νάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/ 
2021/20-12-2021 (�΄ 6685) κοινής απόφασης των �να-
πληρωτών Υπουργών Οικονομικών  - �νάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 
(�΄ 919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.1/4404/07-04-2010 (�΄ 477) από-
φασης της Υπουργού Οικονομίας, �νταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 441969569952 0131 0082 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Την απο 16 Δεκεμβρίου 2021 αίτηση της εταιρείας 
«AEGEAN PETROLEUM INTERNATIONAL INC.» για τρο-
ποποίηση της απόφασης εγκατάστασης ως προς την 
επωνυμία της εταιρείας.

4. Το από 22 Νοεμβρίου 2021 πιστοποιητικό της �να-
πληρώτριας Εφόρου του Μητρώου Εταιρειών της Δημο-
κρατίας των ΝΗΣΩΝ Μ�ΡΣ�Λ από το οποίο προκύπτει 
ότι καταχωρίστηκε νόμιμα η αλλαγή της επωνυμίας της 
εταιρείας από AEGEAN PETROLEUM INTERNATIONAL 
INC. (παλαιά επωνυμία) σε MINERVA PETROLEUM 
INTERNATIONAL INC. (νέα επωνυμία), αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3122.1/4404/07-04-2010 
απόφαση της Υπουργού Οικονομίας, �νταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας (�΄ 477) περί εγκατάστασης στην Ελλάδα γρα-
φείου της εταιρείας «AEGEAN PETROLEUM INTERNATIONAL 
INC.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙ� Μ�ΡΣ�Λ ως προς την 
επωνυμία της εταιρείας από «AEGEAN PETROLEUM 
INTERNATIONAL INC.» (παλαιά επωνυμία) σε «MINERVA 
PETROLEUM INTERNATIONAL INC.» (νέα επωνυμία).

2. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυτής στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει στο Υπουρ-
γείο �νάπτυξης και Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία 
Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και 
Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύ-
σεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) νέα εγγυητι-
κή επιστολή προς αντικατάσταση της προηγούμενης ή 
τροποποιητική πράξη αυτής, στο κείμενο της οποίας θα 
αναφέρεται η αρχική εγκριτική απόφαση εγκατάστασης 
με τις μετέπειτα αποφάσεις τροποποίησής της, συμπερι-
λαμβανομένης της παρούσας απόφασης.

3. Kατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3122.1/4404/
07-04-2010 απόφαση της Υπουργού Οικονομίας, �ντα-
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας (�΄ 477).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Ιανουαρίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑ  Η£ ΠΛΑΚΙΩ¤ΑΚΗ£
Ι

    �ριθμ. 2212.2-1/5301/5147/2022 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5301/71235/ 
2019/02-10-2019 υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της Εται-
ρείας «SIRIOS NAVIGATION LIMITED» που εδρεύ-
ει στην Κύπρο.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (�΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (�΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 5787Τεύχος B’ 565/11.02.2022

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (�΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (�΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (�΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (�΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (� ΄102),
η. του Κεφαλαίου �’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (�΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (�΄ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (�΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (�΄ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (�’ 141)» (�΄ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (�΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «�νασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και �θλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, �γροτικής �νάπτυξης και Τροφίμων. �να-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και �ιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής...» (�΄ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (�΄ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός �ντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, �ναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (�΄ 121),

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (�΄ 3263) κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - �νάπτυξης 
και �νταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και �ιγαίου, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/04-
05-2020 (�΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομικών - �νάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/ 
20-12-2021 (� 6685) κοινής απόφασης των �ναπληρω-
τών Υπουργών Οικονομικών - �νάπτυξης και Επενδύ-
σεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (�΄ 919) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5301/71235/2019/02-10-2019 
(�΄ 3804) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής.

2. Το με κωδικό αριθμό 445729774952 0221 0003 e 

Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-

στημάτων.

3. Τις απο 22 Δεκεμβρίου 2021 και 13 Ιανουαρίου 2022 

αιτήσεις της εταιρείας «SIRIOS NAVIGATION LIMITED» για 

τροποποίηση της απόφασης εγκατάστασης ως προς την 

επωνυμία της εταιρείας.

4. Το από 22 Οκτωβρίου 2021 πιστοποιητικό της 

Εφόρου Εταιρειών της ΚΥΠΡΟΥ από το οποίο προκύ-

πτει ότι καταχωρήθηκε νόμιμα η αλλαγή της επωνυμίας 

της εταιρείας από SIRIOS NAVIGATION LIMITED (παλαιά 

επωνυμία) σε SIRIOS SHIPMANAGEMENT LIMITED (νέα 

επωνυμία), αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2212.2-1/5301/71235/ 

2019/02-10-2019 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής (�΄ 3804) περί εγκατάστασης στην 

Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «SIRIOS NAVIGATION 

LIMITED» που εδρεύει στην ΚΥΠΡΟ ως προς την επωνυ-

μία της εταιρείας από «SIRIOS NAVIGATION LIMITED» (πα-

λαιά επωνυμία) σε «SIRIOS SHIPMANAGEMENT LIMITED» 

(νέα επωνυμία).

2. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών από 

την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυτής στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει στο Υπουρ-

γείο �νάπτυξης και Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία 

Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και 

Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύ-

σεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) νέα εγγυητι-

κή επιστολή προς αντικατάσταση της προηγούμενης ή 

τροποποιητική πράξη αυτής, στο κείμενο της οποίας θα 

αναφέρεται η αρχική εγκριτική απόφαση εγκατάστασης 

με τις μετέπειτα αποφάσεις τροποποίησής της, συμπερι-

λαμβανομένης της παρούσας απόφασης.

3. Kατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2212.2-1/5301/ 71235/ 

2019/02-10-2019 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής (�΄ 3804).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 26 Ιανουαρίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑ  Η£ ΠΛΑΚΙΩ¤ΑΚΗ£   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5788 Τεύχος B’ 565/11.02.2022

*02005651102220004*

¤αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, �θήνα

¤ΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ¤ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕ¤Η£Η ΚΟΙ ΟΥ 
Πωλήσε»ς - £υνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

�ποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/�΄ 131 
και π.δ. 29/2018/�΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ¤Η£ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡ Η£ΕΩ£ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος �.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• ¤ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

�. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

�. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό �ριθμό Δημοσιεύματος (Κ�Δ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚ¤ΥΠΩ¤ΙΚΕ£ - ΕΚΔΟ¤ΙΚΕ£ Α ΑΓΚΕ£ ¤ΟΥ ΔΗ�Ο£ΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


